SUMULA ON-LINE

LONDRINA x GALO MARINGA

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL x ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.
Resultado Final: 2 x 0

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 42 RODADA

Jogo N2 20 - Data/hora: 17/01/2026 17:30 - Local: Estadio Municipal Jacy Scaff

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
LUIZ REINALDO ESCUDERO MARTINS AFONSO VITOR DE OLIVEIRA

ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1

DIEGO RUAN PACONDES DA SILVA VITOR ALEXANDRE KENJI OGAWA
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
NATHAN MARTINS HELTON DIOGO MALLO STAIS
ASSISTENTE 2 FISCAL

MARLON ANDRE CUSTODIO ALMEIDA REGINALDO GONCALVES DE CARVALHO
QUARTO ARBITRO

VICTOR SALLES CIRILO

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 17:20 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 17:20 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 17:30 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 18:18 - Acréscimo: 00:03

I

Entrada do Mandante 18:30 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:30 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 18:33 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 19:23 - Acréscimo: 00:05

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimos primeiro e segundo tempo, devido a reposicdao de bola em jogo, retirada de atletas supostamente
lesionados e substituicdes.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.
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LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL
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YAGO LINCOLN
YAGO LINCOLN ROCHA SANTOS

WALLACE
WALLACE REIS SILVA

ANDRé LUIZ
ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR

MAURICIO JUNIOR
MAURICIO JUNIOR LIMA RODRIGUES

VICTOR HUGO
VICTOR HUGO DE FARIA MOTA

LUCAS MARQUES
LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA

BRUNO SANTOS
BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA

IAGO TELES
IAGO TELES DA SILVA

JOAO VITOR
JOAO VITOR TAVARES DA MOTA

KEVYN
KEVYN LUCAS RAMOS DA COSTA

LUAN
Luan Fernandes Ribeiro

GABRIEL LACERDA
GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA

PAULINHO MOCCELIN
PAULO ROBERTO MOCCELIN

JOao PEDRO OLIVEIRA
JOAO PEDRO DA CRUZ OLIVEIRA

FABIANO
FABIANO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS

FABRICIO
FABRICIO FRANCELINO DOS SANTOS

HERON CRESPO
HERON CRESPO DA SILVA

WILLIAN CHUMBINHO
WILLIAN DA SILVA SANTOS

RAFAEL MONTEIRO
RAFAEL MONTEIRO REIS

CAINA
CAINA SANTOS DA SILVA

CRYSTHYAN LUCAS
CRYSTHYAN LUCAS DA SILVA ROCHA
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WALLACE
WALLACE REIS SILVA
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387358

337241

409030

360467

582820

754872

528634

533689

647073

621864

818649

628054

166649

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.
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JUNIOR
MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR

RAYAN
RAYAN FERNANDO DA SILVA CORREA

LISSANDRO
LISSANDRO CARLOTTO SCHULTZ

JUNIOR
ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR

KAIO
KAIO HENRIQUE ALMEIDA GODOI

MICHELN
VINICIUS ROBERTO MICHELON

YURI
YURI MARTINS ROCHA

THIAGO
THIAGO DARLLYSON GOES REIS

SOARES
IRUAN LIMA SOARES

LUCAS MAZETTI
LUCAS HENRIQUE MAZETTI

DESOUZA
VINICIUS CIMA DE SOUZA

MIKAEL
MIKAEL VICTOR DA SILVA ACIOLE BATISTA

BRUNO FERREIRA
BRUNO FERREIRA DOS SANTOS

DANILO
DANILO HENRIQUE SOUZA SILVA

EVERTON SENA
ANTONIO EVERTON SENA BARBOSA

TULIO
TULIO SUTILLI

DIEGO CLEMENTE
DIEGO GOMES CLEMENTE

CORDOVA
LEANDRO MENDES CORDOVA

ALVARENGA
GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA

THARLLES
THARLLES BATISTA BISPO

ERIKY
ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA

JUNIOR
ELI SILVANO KOVALIK JUNIOR

JUNIOR
MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR

GR

GR
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651032

581091

436067

423648

629518

528929

449855

542456

646273

441662

428132

749708

355297

631329

310724

725638

634118

440913

645919

383402

788532

621655

CAPITAO

651032



5.0 - COMISSAO TECNICA

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

Técnico ALLAN RODRIGO AAL - RG: 62798432/PR

Auxiliar Técnico ANDERSON LUIZ VALINAS DOS SANTOS - RG: MG4797008

Preparador Fisico GUILHERME STRASS MIATTO - RG: .

Preparador de Goleiro WANDOMAR DIONIZIO DA COSTA - RG:
Médico CIRO VERONESE DOS SANTOS - RG:
Fisioterapeuta MARCIO ANDREI CARDOSO - RG: 71524418 PR

Massagista FABIO DOS SANTOS - RG:

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.

Técnico LUIS CARLOS FIGUEIREDO CRUZ - RG: 1062721

Auxiliar Técnico JULIANO DIAS DE OLIVEIRA - RG: 3913459
Preparador Fisico WILLIAM RODRIGO ANDRE - RG: 84257036
Preparador de Goleiro RENAN CUNHA BRITO - RG:

Médico LAYS ZILIOLI BELLINI - CRM: 62541/PR

Fisioterapeuta

Massagista VAGNER ALVES BEZERRA - RG:
6.0 - GOLS
MINUTO(S 1T/2T** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE
VICTOR HUGO
7 Gol a Favor VICTOR HUGO DE FARIA MOTA LONDRINA
4 2T 8 Gol a Favor LUCAS MARQUES LONDRINA

LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA

*#*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

RAYAN

Impedir um ataque promissor | Por impedir um ataque

6 2T 4 Eg\';/;r\é:ERNANDo DA SILVA promissor na disputa de bola. GALO MARINGA
JUNIOR Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da )
14 2T 3 MARCIO DE VASCONCELOS arbitragem. | Por desaprovar de maneira acintosa das GALO MARINGA
JUNIOR decisbes da arbitragem.
Ser culpado de conduta antidestportiva | Por dar uma
PAULINHO MOCCELIN - ) -
18 2T 18 PAULO ROBERTO MOCCELIN eptrada em seu adversario de maneira temeraria na LONDRINA
disputa de bola.
Ser culpado de conduto antidestportiva | Por dar uma
LUCAS MAZETTI 2 : e ]
20 2T 13 LUCAS HENRIQUE MAZETTI eptrada em seu adversario, de maneira temeraria na GALO MARINGA
disputa de bola.
MICHELN Ser culpado de conduto antidestportiva | Por puxar a )
41 2T 8  VINICIUS ROBERTO camisa de seu adversario mostrando falta de respeito GALO MARINGA
MICHELON ao jogo.



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

Ser culpado de conduta antidesportiva | Por mostrar
desrespeito ao jogo, apds receber uma falta, o jogador LONDRINA
deu um cal¢o em seu adversario.

WILLIAN CHUMBINHO

e 2T 53 WILLIAN DA SILVA SANTOS

ALVARENGA Ser culpado de conduto antidestportiva | Por tentar )
44 2T 19  GUILHERME PAPALEO DE enganar o arbitro fingindo ter sofrido uma falta ( GALO MARINGA
ALVARENGA simulacao)

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

Esteve presente na partida o Dr. Ciro Veronese dos Santos, CRM: 23858...

Assim como esteve presente durante toda a partida uma ambulancia, juntamente com o médico Dr. Alexandre
Zarate, CRM: 27** e ainda dois enfermeiros, Sr. Tales Henrique Silva, COREN: 60**** e Caio Vinicius Guerino,
COREN: 59k,

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S 1T/2T** EQUIPE SAIU ENTROU

GALO MARINGA

- THIAGO
THIAGO DARLLYSON GOES REIS

18 - CORDOVA
LEANDRO MENDES CORDOVA

8 2T GALO MARlNGA ﬁliTJOlf\l'l\lOI?l?RTADO FIRMINO JUNIOR %SL;OTS‘::JI;IlLoLl

16 2T LONDRINA A TOR TAVARES DA MOTA Tor b e oA

16 2T LONDRINA T AR e o (e

26 2T LONDRINA G0 TELEe DL Sun LA DA A e O

29 2T GALO MARlNGA #{}JAI\ISSQARSEOSARES gf’l élJLe/!\\lngEOVALlKJUMOR

30 2T LONDRINA EU-Ckgﬁ?RSQUMEéRDggLEl\?ElRA ESBIAT\I?)BHIS\I':{%UE ALVES DOS SANTOS
30 2T LONDRINA e S e

0 INT GALO MARINGA ZA-l(;(HAElNoRlQUE ALMEIDA GODOI églikﬁk‘hﬁggfpﬂﬁfg DE ALVARENGA

0 INT GALO MARINGA o= LUULL ZoplERINY]

YURI MARTINS ROCHA

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA



12.0 - PENALTI POR DECISAO



